



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE014/22  
Processo Administrativo Nº SS-PE014/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 26/08/2022 10:13:20

				TOTAL DO PROCESSO: 2.745.234,16
<b>DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA</b>			<b>16.902.612/0001-00</b>	<b>2.745.234,16</b>
<b>LOTE 1</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 071</b>	<b>Total: 2.028.784,40</b>	
Item: 1	Unidade: COM	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: ATELONOL 50MG				
Quantidade: 264.000	Valor Unit.: 0,16			Total Item: 42.240,00
Item: 2	Unidade: COM	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: ANLODIPINO BESILATO 5 MG				
Quantidade: 316.800	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 31.680,00
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG				
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 0,16			Total Item: 228,00
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: ENALAPRIL MALEATO 20 MG				
Quantidade: 264.000	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 58.080,00
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo:	
Descrição: CARVEDILOL 6,5 MG				
Quantidade: 237.600	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 71.280,00
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo:	
Descrição: CARVEDILOL 25 MG				
Quantidade: 110.880	Valor Unit.: 0,58			Total Item: 64.310,40
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG				
Quantidade: 110.880	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 55.440,00
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: METILDOPA 250 MG				
Quantidade: 110.880	Valor Unit.: 1,22			Total Item: 135.273,60
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG				
Quantidade: 792.000	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 95.040,00



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 10	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG			
Quantidade: 264.000	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 26.400,00	
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: METOPROLOL SUCCIONATO 25 MG			
Quantidade: 79.200	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 39.600,00	
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CLOPIDOGREL 75 MG			
Quantidade: 39.600	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 31.680,00	
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5 MG			
Quantidade: 237.600	Valor Unit.: 0,08	Total Item: 19.008,00	
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: METFORMINA 500 MG			
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 342,00	
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: GLICLAZIDA 30 MG			
Quantidade: 792.000	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 364.320,00	
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: SERVIER	Modelo:
Descrição: GLICAZIDA 60 MG			
Quantidade: 110.880	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 552.182,40	
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: HYPERA PHARMA	Modelo:
Descrição: ALOGLIPTINA 25 MG			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 28.400,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: INSULINA DE AÇÃO RÁPIDA GLULISINA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 68,00	Total Item: 81.600,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BIOMM	Modelo:
Descrição: INSULINA DE AÇÃO LENTA GLARGINA			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 46,12	Total Item: 44.275,20	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: NOVO NORDISK	Modelo:
Descrição: INSULINA DEGLUDECA			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 299,38	Total Item: 287.404,80	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 393.701,60</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: LAMOTRIGINA 25 MG			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 648,00	



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 2	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: CLOBAZAM 10 MG			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 1.728,00	
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: CLOBAZAM 20 MG			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 6.566,40	
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLOZAPINA 100 MG			
Quantidade: 5.040	Valor Unit.: 9,72	Total Item: 48.988,80	
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLOZAPINA 25 MG			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 6.969,60	
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: DONEPEZILA 10 MG			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 2.563,20	
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: GABAPENTINA 400 MG			
Quantidade: 6.480	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 5.443,20	
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 1.555,20	
Item: 9	Unidade: FR	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: LEVETIRACETAM 100 MG/ML			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 118,00	Total Item: 28.320,00	
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: OLANZAPINA 10 MG			
Quantidade: 23.770	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 24.720,80	
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: OLANZAPINA 5 MG			
Quantidade: 68.400	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 41.040,00	
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: PRAMIPEXOL 0,25 MG			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 8.985,60	
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: QUETIAPINA 100 MG			
Quantidade: 66.960	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 117.849,60	
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo:



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: QUETIAPINA 25 MG			
Quantidade: 29.520	Valor Unit.: 0,70		Total Item: 20.664,00
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: QUETIAPINA 200 MG			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 3,40		Total Item: 9.792,00
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: RIVASTIGMINA 4,5 MG			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 9,40		Total Item: 13.536,00
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: TOPIRAMATO 100 MG			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 5.472,00
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 4.320,00
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: TOPIRAMATO 50 MG			
Quantidade: 4.320	Valor Unit.: 1,66		Total Item: 7.171,20
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: VIGABATRINA 500 MG			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 10,28		Total Item: 22.204,80
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: RISPIRIDONA 2 MG			
Quantidade: 58.320	Valor Unit.: 0,26		Total Item: 15.163,20
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 322.748,16</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: DAPIRONA 500 MG			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 0,32		Total Item: 92,16
Item: 2	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DAPIRONA 20 MG/ML			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,96		Total Item: 47.520,00
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 500 MG			
Quantidade: 132.000	Valor Unit.: 0,48		Total Item: 63.360,00
Item: 4	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 500 MGH/ML			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 9,24		Total Item: 133.056,00
Item: 5	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML

Quantidade: 9.600      **Valor Unit.: 2,20**

Total Item: 21.120,00

Item: 6      Unidade: COMP      Marca: PRATI      Modelo:

Descrição: PARACETAMOL 500MG

Quantidade: 192.000      **Valor Unit.: 0,30**

Total Item: 57.600,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a19d125bd90b41988ce13ade0309664b.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc140d75be4c4821977e23c451b17b63.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Autorização de Funcionamento da ANVISA  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/decd3e0dbf422ea49fedc9f2489759.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Autorização para Comercialização de Medicamentos Comuns e Especiais (ANVISA)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0d81695a17d40efadcc3f95983bb40.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff986a4d3a704d0c88c0bd6bfacce47d.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd681b98f2ad4f8da93c63aa9c0e0e2a.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a664be8aac2d4904a696e8b54889e79e.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac4afdf9b07c4cc1a45e5d2203753d8d.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa6f6eadea94c43949d4d7e1453428398.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0b364d0ebc94a1ea9c2b1b8cf2db4d7.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/915e6d6df8974e5c89d3a583c756c043.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e17df2184474563b3319044d2442483.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9136f557a8a4477bc1e18659e47a3bc.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1984d8319a904ff2bd480c0519e58ef8.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0245fd95d834eb2abae2efc97938599.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/252fd9abbca7406e9b40ed2d41921640.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86d53da468f047139f182bc13bb70b5f.pdf>



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/351993acc67b4d008dca3fa566a5def0.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Outros documentos

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8428c61b26494749bf1cf8c03b3064ae.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f450f9d32eda4fbf885df81a913e0505.pdf>

**Horário:** 19/09/2022 16:18      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18d64806e11b4ad0a300e472f2a6edec.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**